
UCHWAŁA NR XV/125/2015
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 22 października 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 8/89/97 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 25 listopada 1997 r. 
w sprawie Ordynacji Wyborczej do Rad Osiedli w Skarżysku – Kamiennej.

Na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015 r. poz. 1515)

Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej uchwala co następuje :

§ 1. Skreśla się w treści Ordynacji Wyborczej do Rad Osiedli w Skarżysku – Kamiennej stanowiącej załącznik 
do Uchwały Nr 8/89/97 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 25 listopada 1997 r. w sprawie Ordynacji 
Wyborczej do Rad Osiedli w Skarżysku – Kamiennej w § 1 ust. 1 i ust. 3, § 3 ust. 2, § 4 ust.1 pkt 3 i § 4 ust. 2` pkt. 
1,3, 6 i 7 , wprowadzając ich nowe brzmienie :

1) § 1 ust.1 – Rady osiedli wybierane są w osiedlach utworzonych uchwałą Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej na 
wniosek 7% ogólnej liczby mieszkańców osiedla uprawnionych do głosowania.

2) § 1 ust.3 - Wybory są powszechne, prawo wybierania ma mieszkaniec osiedla, który w dniu wyborów ukończył 
18 lat, nie ma ograniczonego prawa wyborczego oraz posiada status stałego mieszkańca,

3) § 3 ust. 2 – Listę mieszkańców osiedla przygotowuje referat spraw obywatelskich Urzędu Miasta,

4) § 4 ust.1 pkt 3 – Jeżeli frekwencja w dniu wyborów rady osiedla jest niższa niż 20% Przewodniczący Rady 
Miasta ustala drugi termin wyborów nie wcześniej niż po upływie jednego roku,

5) § 4 ust. 2` pkt. 1 - Najpóźniej na 30 dni przed wyznaczonym terminem wyborów do rad osiedli Rada Miasta 
powołuje Miejską Komisję Wyborczą w liczbie 4 osób dla przeprowadzenia wyborów w osiedlu,

6) § 4 ust. 2` pkt. 3 - Osoba kandydująca do rady osiedla oraz jego najbliższa rodzina nie może być członkiem 
komisji wyborczej,

7) § 4 ust. 2 pkt. 6 – Ustala się wysokość wynagrodzenia dla Miejskiej Komisji Wyborczej do rad osiedli 
w wysokości:

a) Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej – 10% podstawy podanej w § 4 ust. 2 pkt 5 powyższej 
Ordynacji Wyborczej,

b) Zastępca Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej oraz pozostali członkowie komisji – 6% 
podstawy podanej w § 4 ust. 2 pkt 5 powyższej Ordynacji Wyborczej,

c) § 4 ust. 2 pkt. 7 – Ustala się wysokość wynagrodzenia dla członka Obwodowej Komisji Wyborczej do rad 
osiedli w wysokości 6% podstawy podanej w § 4 ust. 2 pkt 5 powyższej Ordynacji Wyborczej.

§ 2. Dopisuje się w Ordynacji Wyborczej do Rad Osiedli w Skarżysku-Kamiennej w § 2 ust. 3 i zmienia się 
kolejność w § 2 ust. 3 przenosi się jako ust. 4 o treści:

1) § 2 ust. 3 – Rada Miasta uchwałą powołuje Miejską Komisję Wyborczą.

2) § 2 ust. 4 – Rada Miasta uchwala również termin wyborów w tych osiedlach, w których dotychczas nie było 
rad osiedli.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

Id: 6B7A84A0-169C-4169-AC7A-12C6A473F4D6. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 6B7A84A0-169C-4169-AC7A-12C6A473F4D6. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały wynika z faktu, iż Prezydent Miasta nie może powoływać składów

komisji wyborczych do przeprowadzenia wyborów rad osiedli i ustalać wynagrodzenia dla

członków komisji wyborczych. Każdorazowo Rada Miasta ma obowiązek powołania Miejskiej

Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Miejska

Komisja Wyborcza powołuje skład obwodowej komisji wyborczej.

Id: 6B7A84A0-169C-4169-AC7A-12C6A473F4D6. Podpisany Strona 1




